
 

                  SEMANA Nº2                  

 INFORMATIVO Y AGENDA SEMANAL 
SEMANA DEL 17 AL 21 de Mayo 

www.colegiosancarlosquilicura.cl 
 

            Sr. Apoderado (a): Junto con darle la bienvenida a este nuevo año escolar informamos a Ud: 

Nombre profesor jefe: Wilfredo Hoyer 

Horario de atención de apoderados. 
Modalidad Online:  

Modalidad Presencial: 

Nombre del Inspector de curso Francisco Brante 

 
CITACIÓN A ENTREVISTA DE APODERADOS 

ESTUDIANTE DIA HORA N° DE 
CITA 

PROFESOR MODALIDAD 

AMANDA CADIZ 18-05 17:15 2 RITA DE LA RIVERA ONLINE 

MONSERRAT 
GONZÁLEZ 

17-05 15:15 1 WILFREDO HOYER ONLINE 

CONSTANZA 
VICENCIO 

17-05 15:30 1 WILFREDO HOYER ONLINE 

 

HORARIO PRESENCIAL- SEMANA Nº2 

HORARIO Nº 
LUNES  

GRUPO Nº1 
MARTES  

GRUPO Nº2 
MIÉRCOLES 
GRUPO Nº2 

JUEVES 
GRUPO Nº1 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

08:15 a 
08:45 

1º 

C. NATURALES 
(Maribel Escobar/ 

Karolaine 
Santander 

C. NATURALES 
(Maribel Escobar/ 

Karolaine 
Santander 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita 

de la Rivera) 

“PONTE AL DÍA” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FERIADO LEGAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

08:45 a 
09:15 

2º 

C. NATURALES 
(Maribel Escobar/ 

Karolaine 
Santander 

C. NATURALES 
(Maribel Escobar/ 

Karolaine 
Santander 

INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

09:15 a 
09:50 

3º 

C. NATURALES 
(Maribel Escobar/ 

Karolaine 
Santander 

C. NATURALES 
(Maribel Escobar/ 

Karolaine 
Santander 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita 

de la Rivera) 

RECREO  

10:05 a 
10:35 

4º 
LENGUA Y 

LITERATURA (Rita 
de la Rivera) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita 

de la Rivera) 

HISTORIA 
(MºTrinidad 
Valdebenito) 

 

 10:35 a 
11:05 

5º 
LENGUA Y 

LITERATURA (Rita 
de la Rivera) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita 

de la Rivera) 
MATEMÁTICA 

(Daniela Acevedo) 

11:05 a 
11:35 

6º 
MATEMÁTICA 

(Daniela Acevedo) 
MATEMÁTICA 

(Daniela Acevedo) 
MATEMÁTICA 

(Daniela Acevedo) 

RECREO  

11:50 a 
12:20 

7º 
MATEMÁTICA 

(Daniela Acevedo) 
MATEMÁTICA 

(Daniela Acevedo)  

 

 
12:20 a 
12:50 

8º 
HISTORIA 

(MºTrinidad 
Valdebenito) 

HISTORIA 
(MºTrinidad 
Valdebenito)  

12:50 a 
13:20 

9º 
HISTORIA 

(MºTrinidad 
Valdebenito) 

HISTORIA 
(MºTrinidad 
Valdebenito)  

  

 

 

8ºBÁSICO “B” - SEMANA Nº2 

 LUNES  
GRUPO Nº1 

MARTES 
GRUPO Nº2 

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº2 

JUEVES 
GRUPO Nº1 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

HORARIO ENTRADA 8:15hrs 8:15hrs 8:15hrs 8:15hrs 8:15hrs 

HORARIO SALIDA 13:20hrs 13:20hrs 11:35hrs 12:50hrs 12:50hrs 

 

 

CURSO: 8° B 

 

http://www.colegiosancarlosquilicura.cl/


DÍA Y GRUPO HORA ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
GRUPO Nº1 

  

1º C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

SEXUALIDAD: CAMBIOS EXPERIMENTADOS DURANTE LA 
PUBERTAD Y ADOLESCENCIA. DESARROLLO DE GUÍA 
EVALUADA FORMATIVAMENTE, DISPONIBLE EN EL 
CLASSROOM DE CLASES.  2º C. NATURALES 

(Karolaine Santander) 

3º C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

4º LENGUA 
(Rita de la Rivera) 

PRUEBA SUMATIVA: TEXTOS LITERARIOS Y NO LITERARIOS.  
Deben conectarse todos los estudiantes, Grupo 1 y Grupo 2 

  
5º LENGUA 

(Rita de la Rivera) 

6º MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

  
CONTENIDO: OPERATORIA EN NÚMEROS RACIONALES. 

7º MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

8º HISTORIA 
(María Valdebenito) 

 Retroalimentación actividad formativa N°1 
  

9º HISTORIA 
(María Valdebenito) 

 
MARTES 

GRUPO Nº2 
  

1° C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

SEXUALIDAD: CAMBIOS EXPERIMENTADOS DURANTE LA 
PUBERTAD Y ADOLESCENCIA. DESARROLLO DE GUÍA 
EVALUADA FORMATIVAMENTE, DISPONIBLE EN EL 
CLASSROOM DE CLASES.  2° C. NATURALES 

(Karolaine Santander) 

3° C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

4° LENGUA 
(Rita de la Rivera) 

 

No hay clases online, dado que todos los estudiantes deben 
conectarse el día 17 de Mayo para la evaluación 

5° LENGUA 
(Rita de la Rivera) 

6° MATEMATICA 
(Daniela Acevedo) 

 
CONTENIDO: OPERATORIA EN NÚMEROS RACIONALES. 

7° MATEMATICA 
(Daniela Acevedo) 

8° HISTORIA 
(María Valdebenito) 

Retroalimentación actividad formativa N°1 

9° HISTORIA 
(María Valdebenito) 

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº2 

1° LENGUA 
(Rita de la Rivera) 

  GUÍA  6:  ANÁLISIS E INTERPRETACIÓN: 

“CARTAS AL DIRECTOR Y CRÍTICAS PERIODÍSTICAS 

2° INGLÉS 
(Valentina Garcés) 

 Unit 2: HEALTHY HABITS 
CHECK WRITTEN WORK PROGRESS 

3° LENGUA 
(Rita de la Rivera) 

  GUÍA  6:  ANÁLISIS E INTERPRETACIÓN: 

“CARTAS AL DIRECTOR Y CRÍTICAS PERIODÍSTICAS 

4° HISTORIA 
(María Valdebenito) 

Retroalimentación actividad formativa N°1 

5° MATEMATICA 
(Daniela Acevedo) 

CONTENIDO: OPERATORIA EN NÚMEROS RACIONALES. 

6° MATEMATICA 
(Daniela Acevedo) 

7°   

8°   

9°   



JUEVES 
GRUPO Nº1 

  

1° ORIENTACIÓN 
(Wilfredo Hoyer) 

 
 
"PONTE AL DÍA", este día no tendrás clases online, para 
poner al día tus actividades pendientes.  Recuerda enviar 
correo al Profesor(a) de Asignatura para que te ayude con 
tus dudas. 

2° ORIENTACIÓN 
(Wilfredo Hoyer) 

3° MATEMATICA   
(Daniela Acevedo) 

4° MATEMATICA   
(Daniela Acevedo) 

5° INGLES    
(Valentina Garcés) 

6° INGLES   
 (Valentina Garcés) 

7° LENGUA    
(Rita de la Rivera) 

8° LENGUA   
 (Rita de la Rivera) 

9°  

VIERNES 
GRUPO Nº2 

 
 

FERIADO 

1° ORIENTACIÓN 
(Wilfredo Hoyer) 

 
 
 
  

FERIADO   LEGAL 
2° ORIENTACIÓN 

(Wilfredo Hoyer) 

3° MATEMATICA   
(Daniela Acevedo) 

4° MATEMATICA   
(Daniela Acevedo) 

5° INGLES    
(Valentina Garcés) 

6° INGLES   
(Valentina Garcés) 

7° LENGUA    
(Rita de la Rivera) 

8° LENGUA    
(Rita de la Rivera) 

9°  

 
 

 

ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASE REMOTA        

                                       

DÍA Y 
GRUPO 

HORA ASIGNATURA Y 
DOCENTE 

CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

  

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

MÚSICA  
(Jossué Oblitas) 

Evaluación Formativa 
Interpretación musical de la canción completa incluyendo el canto. 

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 

  

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 
 

 

 

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 
 
 

 



MARTES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

ED. FÍSICA 
(Wilfredo Hoyer) 

UNIDAD 2 

“CUALIDADES FÍSICAS” 

MATERIALES: * BOTELLA DE AGUA * COLCHONETA. 

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

ARTES 
(Anita Poblete) 

 

Se revisa última etapa de la guía de paisaje impresionista.  

3º 
16:00 A 

16:30HRS.  

 

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 

  

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

 
 

 

MIÉRCOLES  
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS.  

 

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

RELIGIÓN CATÓLICA 
(Mariana Moyano G.) 

 
 

RELIGIÓN EVANGÉLICA 
(Gladys Sagredo) 

 

Contenido: Evaluación trabajo reflexivo “La interioridad” 
Materiales: Estuche y cuaderno de la asignatura. 
 

 
Contenido: “Jesús y sus enseñanzas” 
Materiales: cuaderno y Biblia. 

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 
 

 

 

4º 
16:30 A 

17:00HRS.  

 

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 
 

 
 

 

JUEVES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS.  

 

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

TECNOLOGÍA  
(Cristián Machuca) 

 

"PONTE AL DÍA", este día no tendrás clases online, para poner al día tus 
actividades pendientes.  Recuerda enviar correo al Profesor(a) de 
Asignatura para que te ayude con tus dudas. 

3º 
16:00 A 

16:30HRS.  

 

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 
 

 

 

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 
 

 

 

 

 

 

 

NOMBRE DEL PROFESOR JEFE 

WILFREDO HOYER 

 


